

Município de Quilombo - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	34.000.000,00	34.000.000,00	5.437.866,36	15,99	9.922.736,50	29,18	24.077.263,50
RECEITAS CORRENTES	33.854.750,50	33.854.750,50	5.161.025,28	15,24	9.612.801,85	28,39	24.241.948,65
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.349.900,00	3.349.900,00	506.090,38	15,11	819.005,34	24,45	2.530.894,66
IMPOSTOS	2.609.150,00	2.609.150,00	379.937,78	14,56	622.691,48	23,87	1.986.458,52
TAXAS	695.000,00	695.000,00	126.152,60	18,15	196.313,86	28,25	498.686,14
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	45.750,00	45.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.750,00
CONTRIBUIÇÕES	232.000,00	232.000,00	39.057,70	16,84	56.903,42	24,53	175.096,58
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	232.000,00	232.000,00	39.057,70	16,84	56.903,42	24,53	175.096,58
RECEITA PATRIMONIAL	196.750,00	196.750,00	31.581,46	16,05	63.998,91	32,53	132.751,09
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	17.500,00	17.500,00	1.615,43	9,23	3.374,15	19,28	14.125,85
VALORES MOBILIÁRIOS	179.250,00	179.250,00	29.966,03	16,72	60.624,76	33,82	118.625,24
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	60,00	0,00	60,00	0,00	-60,00
RECEITA DE SERVIÇOS	39.000,00	39.000,00	144,60	0,37	168,71	0,43	38.831,29
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00
OUTROS SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	144,60	2,89	168,71	3,37	4.831,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	29.817.100,50	29.817.100,50	4.565.036,76	15,31	8.612.628,60	28,88	21.204.471,90
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	14.436.116,50	14.436.116,50	1.970.489,38	13,65	3.502.487,71	24,26	10.933.628,79
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	11.840.984,00	11.840.984,00	1.947.087,95	16,44	3.782.750,34	31,95	8.058.233,66
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	3.540.000,00	3.540.000,00	646.484,43	18,26	1.326.415,55	37,47	2.213.584,45
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	975,00	0,00	975,00	0,00	-975,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	220.000,00	220.000,00	19.054,38	8,66	60.036,87	27,29	159.963,13
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	133.000,00	133.000,00	18.050,35	13,57	57.760,08	43,43	75.239,92
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	87.000,00	87.000,00	1.004,03	1,15	2.276,79	2,62	84.723,21
RECEITAS DE CAPITAL	145.249,50	145.249,50	276.841,08	190,60	309.934,65	213,38	-164.685,15
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	145.249,50	145.249,50	12.374,09	8,52	27.761,14	19,11	117.488,36
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	264.466,99	0,00	282.173,51	0,00	-282.173,51
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	264.466,99	0,00	264.466,99	0,00	-264.466,99
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	17.706,52	0,00	-17.706,52
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	34.000.000,00	34.000.000,00	5.437.866,36	15,99	9.922.736,50	29,18	24.077.263,50

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	34.000.000,00	34.000.000,00	5.437.866,36	15,99	9.922.736,50	29,18	24.077.263,50
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	34.000.000,00	34.000.000,00	5.437.866,36	15,99	9.922.736,50	29,18	24.077.263,50
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	—	—	—	576.224,05	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	1.437.136,56	—	—	576.224,05	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	34.000.000,00	37.551.939,94	5.135.305,84	15.811.510,22	21.740.429,72	4.695.256,36	9.175.897,99	28.376.041,95	8.610.816,74
DESPESAS CORRENTES	32.292.190,00	33.392.421,07	4.729.290,18	13.852.042,07	19.540.379,00	4.547.992,27	8.931.579,97	24.460.841,10	8.366.498,72
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.476.300,50	15.677.373,66	2.284.604,97	4.693.201,38	10.984.172,28	2.287.582,02	4.662.457,56	11.014.916,10	4.459.505,71
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	4.000,00	4.000,00	239,99	326,75	3.673,25	239,99	326,75	3.673,25	326,75
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.811.889,50	17.711.047,41	2.444.445,22	9.158.513,94	8.552.533,47	2.260.170,26	4.268.795,66	13.442.251,75	3.906.666,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.407.810,00	3.859.518,87	406.015,66	1.959.468,15	1.900.050,72	147.264,09	244.318,02	3.615.200,85	244.318,02
INVESTIMENTOS	1.337.810,00	3.799.518,87	401.513,10	1.953.472,21	1.846.046,66	142.761,53	238.322,08	3.561.196,79	238.322,08
INVERSOES FINANCEIRAS	50.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	20.000,00	20.000,00	4.502,56	5.995,94	14.004,06	4.502,56	5.995,94	14.004,06	5.995,94
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	— 0,00	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	34.000.000,00	37.551.939,94	5.135.305,84	15.811.510,22	21.740.429,72	4.695.256,36	9.175.897,99	28.376.041,95	8.610.816,74
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	34.000.000,00	37.551.939,94	5.135.305,84	15.811.510,22	21.740.429,72	4.695.256,36	9.175.897,99	28.376.041,95	8.610.816,74
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	746.838,51	—	1.311.919,76
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	34.000.000,00	37.551.939,94	5.135.305,84	15.811.510,22	—	4.695.256,36	9.922.736,50	—	9.922.736,50
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

Nota: O Superávit proveniente do Regime Próprio da Previdência Social - RPPS foi de R\$ 264.466,99

Quilombo, 11/05/2018

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1